

Wystawa w bibliotece

6 listopada br. w bibliotece miał miejsce wernisaż wystawy pt. „Drogi do wolności 1918-2008” zorganizowanej z okazji 90. rocznicy odzyskania niepodległości. Dokonano też wręczenia nagród za Konkurs Recytatorski „Strofy o Ojczyźnie”.



Nowiny-2008, nr 11, s. 7

Spotkanie rozpoczęto odegraniem Hymnu Państwowego oraz prelekcją o wystawie, którą wygłosiła Ewelina Magdziarczyk-Plebanek. Pokazano również ciekawą prezentację multimedialną.

Prelegentka powiedziała, że wyniki sondażu przeprowadzonego wśród Polaków przez Centrum Badania Opinii Publicznej dowodzą, iż odzyskanie Niepodległości przez Polskę uważane jest przez 20% procent rodaków za najważniejsze wydarzenie XX wieku w świecie. 50% jest zdania, że był to największy sukces Polski w okresie minionego stulecia. Marszałek Józef Piłsudski wymieniany jest jako jednoznacznie pozytywna i najważniejszą postacią w historii Polski XX wieku zaraz po Janie Pawle II i kardynale Stefanie Wyszyńskim. Marszałek wymieniany był też przez badanych jako najbliższa im osoba.

- Nasza skromna ekspozycja jest przypomnieniem zarówno sylwetki marszałka Józefa Piłsudskiego, jak również jego doniosłej roli w kształtowaniu podstaw ustrojowych wyzwolonej ojczyzny - mówi Ewelina Magdziarczyk-Plebanek.

W Konkursie Recytatorskim „Strofy o Ojczyźnie” pierwsze miejsce zdobyła Zofia Witkowska, drugie - Małgorzata Woźniak a trzecie Karolina Czerwionka. Wyróżnienia otrzymali: Izabela Janowska, Weronika Rezner, Anna Lubocka, Julia Lewańczyk, Iga Straszewska, Filip Kozłowski i Kamil Podolski.

Wystawę pod patronatem zastępcy prezydenta Bogdana Tokłowicza przygotowali: Ewelina Magdziarczyk-Plebanek, Emilia Szyszkowska i Krzysztof Powalka. Ekspozycje zgromadzone na wystawie pochodzą ze zbiorów hrabiego Jakuba Jastrzębiec-Smólskiego, Radosława Woronia z Bricomarche, Izby Pamięci przy Gimnazjum nr 2 w Wejherowie (udostępniła Agnieszka Styba), Centrum Wsparcia Teleinformatycznego i Dowodzenia Marynarki Wojennej (udostępnił kmr ppor. Jan Kula) oraz Instytutu Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku. Ekspozycja prezentuje również publikacje historyczne o tematyce niepodległościowej pochodzące ze zbiorów bibliotecznych.

W wernisażu uczestniczyli m.in. członkowie jury konkursu recytatorskiego - Danuta Balcerowicz, Eugenia Drawz i red. Mirosław Odyński.